

Relatório de Cotação: 202400048695

Pesquisa realizada entre 09/04/2024 15:46:40 e 11/04/2024 17:20:51

Relatório gerado no dia 11/04/2024 17:22:15 (IP: 187.6.66.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Argamassa pronta	1	30 Unidades	R\$ 79,88 (un)	-	R\$ 79,88	R\$ 2.396,40
2) Arruela de aço	1	300 Unidades	R\$ 0,23 (un)	-	R\$ 0,23	R\$ 69,00
3) Barra roscada 5/16" x 1000 mm	1	40 Unidades	R\$ 19,10 (un)	-	R\$ 19,10	R\$ 764,00
4) Bobina de zinco largura 60 cm	0	10 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5) Bobina de zinco largura 30 cm	0	10 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6) Broca para metal	2	40 Unidades	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 169,20
7) Caibro de madeira	2	30 Unidades	R\$ 38,09 (un)	-	R\$ 38,09	R\$ 1.142,70
8) Cera líquida	1	2 Unidades	R\$ 71,30 (un)	-	R\$ 71,30	R\$ 142,60
9) Cupinícida	0	4 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10) Disco para serra circular	1	10 Unidades	R\$ 101,10 (un)	-	R\$ 101,10	R\$ 1.011,00
11) Fita aluminizada	2	40 Unidades	R\$ 28,78 (un)	-	R\$ 28,78	R\$ 1.151,20
12) Manta aluminizada	2	15 Unidades	R\$ 479,85 (un)	-	R\$ 479,85	R\$ 7.197,75
13) Porca de aço	1	300 Unidades	R\$ 0,40 (un)	-	R\$ 0,40	R\$ 120,00
14) Prego de aço com cabeça 17 x 27	1	10 Quilogramas	R\$ 21,00 (un)	-	R\$ 21,00	R\$ 210,00
15) Prego de aço com cabeça 17 x 21	1	10 Quilogramas	R\$ 21,43 (un)	-	R\$ 21,43	R\$ 214,30
16) Ripa de madeira	2	50 Unidades	R\$ 27,90 (un)	-	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
17) Tábua de cumaru	1	440 Unidades	R\$ 212,50 (un)	-	R\$ 212,50	R\$ 93.500,00
18) Telha colonial cerâmica	2	8.000 Unidades	R\$ 7,06 (un)	-	R\$ 7,06	R\$ 56.480,00
19) Verniz para madeira	1	5 Unidades	R\$ 140,00 (un)	-	R\$ 140,00	R\$ 700,00
20) Vigota de madeira	2	30 Unidades	R\$ 110,00 (un)	-	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00



Detalhamento dos Itens

Item 1: Argamassa pronta

Preço Estimado: R\$ 79,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 79,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,88
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	múltiplo uso; assentar e revestir blocos; uso interno e externo; saco com no mínimo 40 kg		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 79,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BERURI/AM	Data: 21/11/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, HIDRÁULICO E ELÉTRICO E DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE BERURI, ESTADO DO AMAZONAS, PARA O ANO LETIVO, EM EXECUÇÃO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 71057
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNID.
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.050.192/0001-64 *VENCEDOR*	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 79,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Beruri	Endereço: R DOM PEDRO PRIMEIRO,, 860
29.355.359/0001-63	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 80,25
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Beruri	Endereço: R GETULIO VARGAS, 09
	Telefone: (97) 9140-8471	Email: rcbarrosodasilva@outlook.com

Item 2: Arruela de aço

Preço Estimado: R\$ 0,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	para barra rosca de 5/16"		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
ALAGOAS

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos de manutenção para o Ifal..

Descrição: Arruela - Arruela Material: Ferro , Diâmetro Interno: 5/16 POL, Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo: Lisa , Características Adicionais: Redonda

CatMat: 365564 - ARRUELA

Data: 06/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:158147

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2023 10:56

Homologação: 28/11/2023 18:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.810

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,14
--------------------	--	----------

VENCEDOR

Marca: NORD
Fabricante: NORD
Modelo: NORD
Descrição: ARRUELA LISA 5/16 NORD

Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV EUROPA, 976	Telefone: (43) 8433-2350	Email: fortzdistribuidora@hotmail.com
----------------------	----------------------------	------------------------------------	------------------------------------	---

26.618.846/0001-83	LEANDRO ALVES DA SILVA 02735998525	R\$ 0,31
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: ,00
Fabricante: VONDER
Modelo: vd
Descrição: Arruela Material: Ferro , Diâmetro Interno: 5/16 POL, Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo: Lisa , Características Adicionais: Redonda

Endereço:

,

Item 3: Barra rosca 5/16" x 1000 mm

Preço Estimado: R\$ 19,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,10
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Barra rosca 5/16" x 1000 mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 19,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUND.P/REMEDI POPULAR-CHOPIN TAVARES DE LIM
SECRETARIA DA SAUDE
GUARULHOS

Objeto: DISPOSITIVOS PARA FIXACAO

Descrição: BARRA ROSCADA ACO UNC 1000MM 5/16" - BARRA ROSCADA, DE ACO INOX 301/304, ROSCA TIPO UNC, COMPRIMENTO DE 1 METRO, DIAMETRO DE 5/16", CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Data: 27/10/2023 14:49

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 091101090452023OC00611

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
62.510.565/0001-76		ELITE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA			R\$ 18,50
Marca: Ciser					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BARRA ROSCADA ACO UNC 1000MM 5/16"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA ALEXANDRE, 01	(11) 2337-9680 / (11) 2337-9680 / (11) 2337-9680		sirvalalves@hotmail.com
07.645.527/0001-12		BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 19,70
Marca: BEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BARRA ROSCADA ACO UNC 1000MM 5/16"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R STELLA MARIS, 256	Marcos	(11) 2086-9460	marcos@bigbigpar.com

Item 4: Bobina de zinco largura 60 cm

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade Descrição Observação

10 Unidades Bobina de zinco, para uso em telhado, chapa 28 (0,43mm), largura 60 cm; comprimento de 20 metros

Item 5: Bobina de zinco largura 30 cm

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade Descrição Observação

10 Unidades Bobina de zinco, para uso em telhado, chapa 28 (0,43mm), largura 30 cm; comprimento de 20 metros

Item 6: Broca para metal

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade Descrição Observação

40 Unidades material hss (aço rápido); medida de 3,5 mm

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PMSP	Data:	01/11/2023 00:00
	PMSP	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Materiais de Manutenção	SRP:	NÃO
Descrição:	BROCA HELICOIDAL - BROCA HELICOIDAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO HSS, TIPO HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRONOMINAL 3,5 MM, SENTIDO ROTAÇÃO CORTE À DIREITA, ÂNGULO DA PONTA 118 GRA, NORMAS TÉCNICAS DIN 338, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEOMETRIA DO CANAL TIPO N,TAMANHO CURTO, TRATAME N	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 30/2023 / UASG: 925081
CatMat:	321588 - Material: Aço Rápido Hss Tipo Haste: Cilíndrica Diâmetro Nominal: 3,5 MM Sentido Rotação: Corte À Direita Ângulo Da Ponta: 118 GRA Normas Técnicas: Din 338 Características Adicionais: Geometria Do Canal Tipo N, Tamanho Curto, Tratamen	Lote/Item:	3/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.538.374/0001-30		ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA			R\$ 4,09
VENCEDOR					
Marca: BRASFORT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BROCA HELICOIDAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO HSS, TIPO HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRONOMINAL 3,5 MM, SENTIDO ROTAÇÃO CORTE À DIREITA, ÂNGULO DA PONTA 118 GRA, NORMAS TÉCNICAS DIN 338, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEOMETRIA DO CANAL TIPO N,TAMANHO CURTO, TRATAME N					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,36**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 01/10/2023 00:00
3 CENT. DE GESTÃO, CONT. E FIN. DO EXERC	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de material de manutenção e bens imóveis para o almoxarifado do 3CGCFEx.	SRP: NÃO
Descrição: BROCA - BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO HSS, DIÂMETRO 3,5 MM, TIPO HASTE PARALELA, COMPRIMENTO 70 MM, APLICAÇÃO FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISHELICOIDAL, SÉRIE NORMAL, NORMAS TÉCNICAS DIN 338, COMPRIMENTO CORTE 39 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 77/2023 / UASG: 160387
CatMat: 319896 - BROCA	Lote/Item: 24/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.014.203/0001-89		MARTA REGINA DA SILVA ALMADA		R\$ 4,36	
VENCEDOR					
Marca: broca					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO HSS, DIÂMETRO 3,5 MM, TIPO HASTE PARALELA, COMPRIMENTO 70 MM, APLICAÇÃO FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISHELICOIDAL, SÉRIE NORMAL, NORMAS TÉCNICAS DIN 338, COMPRIMENTO CORTE 39 MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AV VICENTE MONTEGGIA, 975	(51) 3221-6422	ledsul@ledsul.ind.br	

Item 7: Caibro de madeira

Preço Estimado: R\$ 38,09 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 38,09 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 38,09

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	angelim vermelho largura de 4,5 cm x altura de 4,5; comprimento de 3 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 44,09**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de ferramentas e materiais de carpintaria, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas em Rio Grande-RS, Porto Alegre-RS, Tramandaí-RS e Uruguaiana-RS..

Descrição: **Caibro** - Caibro Material: Madeira , Comprimento: 300 CM, Espessura: 6 CM, Tipo Madeira: Angelim , Largura: 8 CM, Características Adicionais: Sem Tratamento

CatMat: **480614** - CAIBRO, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:ANGELIM, LARGURA:8 CM, ESPESSURA:6 CM, COMPRIMENTO:300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TRATAMENTO

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:785810

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/02/2024 15:31

Homologação: 06/03/2024 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 293

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.833.342/0001-04	D A MADEIRAS DA AMAZONIA COMERCIO ATACADISTA LTDA			R\$ 44,09
VENCEDOR				
Marca: FORTMADEIRAS				
Fabricante: FORTMADEIRAS				
Modelo: CAIBRO				
Descrição: Caibro Material: Madeira , Comprimento: 300 CM, Espessura: 6 CM, Tipo Madeira: Angelim , Largura: 8 CM, Características Adicionais: Sem Tratamento				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 400	(95) 9132-2492	aalencar2@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
3º Batalhão de Suprimento

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..

Descrição: **Madeira construção** - Madeira Construção Acabamento: Aparelhada , Comprimento: 3 M, Espessura: 5 CM, Tipo Madeira: Cedro , Largura: 5 CM, Formato: Caibro

CatMat: **240596** - MADEIRA CONSTRUÇÃO

Data: 15/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160368

Lote/Item: /291

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2024 14:09

Homologação: 01/02/2024 18:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA			R\$ 32,09
VENCEDOR				
Marca: P.Sul				
Fabricante: P.Sul				
Modelo: P.Sul				
Descrição: Madeira Construção Acabamento: Aparelhada , Comprimento: 3 M, Espessura: 5 CM, Tipo Madeira: Cedro , Largura: 5 CM, Formato: Caibro				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV VICENTE MONTEGGIA, 975	(51) 3221-6422	ledsul@ledsul.ind.br



Item 8: Cera líquida

Preço Estimado: R\$ 71,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	na cor preta; uso em piso de madeira; galão com 5 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 71,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 26/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de Material de Limpeza e de Consumo, destinados a equipar as Escolas e Creches da Rede Pública Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cera - Cera Tipo: Líquida , Composição: A Base De Água , Características Adicionais: Antiderrapante, Impermeabilizante E Resistente Ao , Aplicação: Limpeza De Pisos	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:812023 / UASG:453204
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/02/2024 13:27
	Homologação: 15/03/2024 10:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Galão 5 L
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.281.708/0001-30 *VENCEDOR*	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	R\$ 71,30
Marca: RICEK Fabricante: RICEK Modelo: GALAO 5L Descrição: Cera Tipo: Líquida , Composição: A Base De Água , Características Adicionais: Antiderrapante, Impermeabilizante E Resistente Ao , Aplicação: Limpeza De Pisos		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV PROFESSOR VALTER ALENCAR, 1765
	Telefone: (86) 9851-8289	Email: contatual.pi@gmail.com

Item 9: Cupinícida

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	para tratamento preventivo e curativo de madeira seca em ambientes; cor: incolor; galão com no mínimo 18 litros	

Item 10: Disco para serra circular

Preço Estimado: R\$ 101,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,10

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Uso: corte de madeiras • Diâmetro: 7 1/4" • Quantidade mínimas de dentes: 40	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 101,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos destinados a serviços de manutenção, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis.

Descrição: DISCO SERRA CIRCULAR MADEIRA 185 X 20 MM 7.1/4 - DISCO SERRA CIRCULAR MADEIRA 185 X 20 MM 7.1/4

Data: 28/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22931_4022023

Lote/Item: 119/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 15

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.956.055/0001-17 *VENCEDOR*	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 70,20
72.726.763/0001-25	LIDER E CIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Guarujá Endereço: R PRIMEIRO DE MAIO, 173 Telefone: (13) 3352-2125 Email: atendimento@contabilidadesistema.com.br	R\$ 132,00

Item 11: Fita aluminizada

Preço Estimado: R\$ 28,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,78

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	para refrigeração; dimensão mínima de 45 mm x 40 metros;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA

BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ

Objeto: Material para instalação do Ar-condicionado de 18.000 BTUs do Compartilhamento dos Transceptores de Comunicação de Rede Primária/Secundária de Apoio a Aeronave (APANV) da Estação Rádio.

Descrição: FITA - FITA, MATERIAL PROPILENO ALUMINIZADA, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ADESIVO À BASE DE RESINA, COR PRATA

CatMat: 399943 - Material: Propileno Aluminizada | Largura: 48 MM | Comprimento: 50 M | Características Adicionais: Com Adesivo À Base De Resina | Cor: Prata

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 344/2023 / UASG: 791180

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.540.734/0001-02 *VENCEDOR*	51.540.734 ANDRESSA ALVES MIRANDA DA SILVA	R\$ 24,55
Marca: Não definido Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA, MATERIAL PROPILENO ALUMINIZADA, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ADESIVO À BASE DE RESINA, COR PRATA Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL NOVA MUTUM	Data:	16/10/2023 16:00
Objeto:	MATERIAIS DE REGRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO PARA CURSOS	Modalidade:	Compra direta
Descrição:	FITA ADESIVA ALUMINIZADA, MEDINDO: 45MM X 45 METROS. - FITA ADESIVA ALUMINIZADA, MEDINDO: 45MM X 45 METROS. [OC 0306-10/2023 - 11] Categoria: MATERIAL DE MANUTENCAO BENS MOVEIS E IMOVEIS	SRP:	NÃO
		Identificação:	3867-Compra direta
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.679.407/0001-01 *VENCEDOR*	tasso materiais de construção ltda	R\$ 33,00
Marca: alfa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: metalizada Descrição: Descrição não informada Endereço: AV PROFESSORA ALICE FREIRE SILVA PEREIRA (NUC HAB CPA II), 1030		
Telefone:		Email:
(65) 8100-9676		tassoengenharia@gmail.com

Item 12: Manta aluminizada

Preço Estimado: R\$ 479,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 479,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 479,85
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	para subcobertura de 2 fazes; rolo com no mínimo 1,10 m x 40 m;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 486,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO(ES)	Data:	01/05/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	MANTA ASFÁLTICA - MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO INTERNA: FIO DE TNT, EXTERNA: 2 FACES EM LAMINADO,ACABAMENTO METALIZADO, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 1 M,ESPESSURA 0,125 MM, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADO	SRP:	NÃO
CatMat:	486809 - Composição: Interna: Fio De Tnt, Externa: 2 Faces Em Laminado Acabamento: Metalizado Apresentação: Rolo Comprimento: 50 M Largura: 1 M Espessura: 0,125 MM Aplicação: Impermeabilização De Telhado	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 23/2023 / UASG: 160267
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.345.691/0001-14	LIMPEDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS		R\$ 486,90	
VENCEDOR	EIRELI			
Marca: desconhecida				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO INTERNA: FIO DE TNT, EXTERNA: 2 FACES EM LAMINADO,ACABAMENTO METALIZADO, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 1 M,ESPESSURA 0,125 MM, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356	(21) 7991-0446	distribuidoralimpdesc@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 472,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	Data:	01/12/2023 08:30
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de material de manutenção hidráulica e alvenaria (telhas) para uso da equipe de manutenções prediais da Secretaria Municipal da Educação de Taubaté, a fim de atender as unidades do Sistema Municipal de Ensino de Taubaté, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	MANTA ASFÁTICA ALUMINIZADA - MANTA ASFÁTICA ALUMINIZADA	Identificação:	23081_4412023
		Lote/Item:	77/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	38
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
72.726.763/0001-25	LIDER E CIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		R\$ 315,20	
VENCEDOR				
Marca: VIAPOL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: VIAPOL				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarujá	R PRIMEIRO DE MAIO, 173	(13) 3352-2125	atendimento@contabilidadesistema.com.br

36.956.055/0001-17		MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 630,40	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 13: Porca de aço

Preço Estimado: R\$ 0,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	para barra roscada de 5/16"		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Objeto: Registro de preços destinado à contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de ferragens em geral e correlatos em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN e Secretarias solicitantes..

Descrição: Porca - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Sextavada, Diâmetro Furo: 5/16 POL, Características Adicionais: 18 Fios Por Polegada, Tipo Rosca: Unc,

CatMat: 390732 - PORCA

Data: 12/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:981645

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2024 14:32

Homologação: 12/03/2024 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.802.223/0001-80	CONSTRUCENTER AMORIM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 0,39
VENCEDOR					
Marca: ISERO					
Fabricante: ISERO					
Modelo: ISERO					
Descrição: Material: Aço Inoxidável, Tipo: Sextavada, Diâmetro Furo: 5/16 POL, Características Adicionais: 18 Fios Por Polegada, Tipo Rosca: Unc,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Caraúbas	R CEL LUIZ INACIO, 160	(84) 9951-9200	pegamorim@hotmail.com	
47.114.904/0001-01	47.114.904 MARIA SUETANIA DA CUNHA				R\$ 0,40
Marca: FERRAGENS					
Fabricante: FERRAGENS					
Modelo: 2023					
Descrição: Material: Aço Inoxidável, Tipo: Sextavada, Diâmetro Furo: 5/16 POL, Características Adicionais: 18 Fios Por Polegada, Tipo Rosca: Unc,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	TRAVESSA LUIZ CARRILHO, 68	(84) 9912-9358	nadia.cunhaleite@gmail.com	

Item 14: Prego de aço com cabeça 17 x 27

Preço Estimado: R\$ 21,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	Prego de aço com cabeça; medida de 17 x 21	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais

Objeto: Aquisição de materiais de adestramento para o Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais..

Descrição: Prego Com Cabeça - Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 17 X 27

CatMat: 444582 - PREGO COM CABEÇA

Data: 26/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:795400

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2023 16:37

Homologação: 22/11/2023 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
11.088.488/0001-77		REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 21,00	
VENCEDOR						
Marca: ARCELOR						
Fabricante: ARCELOR						
Modelo: ARCELOR						
Descrição: Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 17 X 27						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	Elisabete	(21) 2796-4609	luciolubi@hotmail.com	
17.883.987/0001-32		SAFA ONCA UTILIDADES LTDA			R\$ 21,00	
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo: GERDAU						
Descrição: Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 17 X 27						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R MIRANDA JORDAO, 17	JEDSON	(21) 2484-5355	safaoncautilidades@gmail.com	

Item 15: Prego de aço com cabeça 17 x 21

Preço Estimado: R\$ 21,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,43

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	Prego de aço com cabeça; medida de 17 x 21	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 26/12/2023 09:30
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de insumos de alvenaria, carpintaria e pintura para atendimento de toda a UFMS..	SRP: SIM
Descrição: Prego Com Cabeça - Material: Aço, Tipo Cabeça: Chata, Tipo Ponta: Comum, Acabamento Superficial: Galvanizado, Bitola: 17 X 21,	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:154054
CatMat: 609322 - PREGO COM CABEÇA	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/01/2024 16:41
	Homologação: 05/01/2024 09:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
38.214.677/0001-03	ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA				R\$ 19,76	
VENCEDOR						
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA,						
Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO PONTACOMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 17 X 21						
Endereço:						
,						
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -				R\$ 23,10	
Marca: PREGOFIX						
Fabricante: PREGOFIX						
Modelo: PREGOFIX						
Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 17 X 21						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV SALGADO FILHO, 3261	Alessandro	(67) 3305-0254	classea@classealicitacao.com.br	



Item 16: Ripa de madeira

Preço Estimado: R\$ 27,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

angelim vermelho; largura de 4,5 cm x altura de 1,5; comprimento de 3 metros

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 07/12/2023 09:30

Objeto: Aquisição de material de construção e pintura com intuito de suprir as necessidades da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia referente à demanda do município de Belo Jardim nas Creches e Escolas Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ripa - Ripa Material: Madeira , Espécie: Angelim , Largura: 11 CM, Espessura: 2,5 CM, Aplicação: Construção Civil

Identificação: NºPregão:872023 / UASG:982333

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 601924 - RIPA

Adjudicação: 28/12/2023 18:19

Homologação: 15/01/2024 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

20.470.692/0001-49

L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI

R\$ 30,00

VENCEDOR

Marca: madepar

Fabricante: madepar

Modelo: madepar

Descrição: Ripa Material: Madeira , Espécie: Angelim , Largura: 11 CM, Espessura: 2,5 CM, Aplicação: Construção Civil

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PE

Recife

R RIBEIRAO VERMELHO, 1252

Ladson

(81) 3040-3451

lbcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Data: 18/10/2023 08:30

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Empilhadeiras, Escadas Plataformas, Pallets, Carrinho de Transporte, Madeiras, Ripões, Caibros, etc. para atendimento das necessidades das Secretarias do Município de Maringá, para um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ripa - Material: Madeira, Espécie: Pinus, Comprimento: 3 M, Largura: 5 CM, Espessura: 2,5 CM,

Identificação: NºPregão:2692023 / UASG:987691

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 610569 - RIPA

Adjudicação: 31/10/2023 09:29

Homologação: 06/11/2023 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.825

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
21.287.627/0001-45		COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 25,80	
VENCEDOR							
Marca: PARANA							
Fabricante: .							
Modelo: .							
Descrição: .							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR		Ourizona	R BELA VISTA, 213	Yuri	(44) 3045-3099	vribeirocomercial.@hotmail.com	

Item 17: Tábua de cumaru

Preço Estimado: R\$ 212,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 212,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,50
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	para uso em piso; a tábua deverá vir acabada, “desengrossada” e lixada; largura de 15 cm (tolerância de 2mm); espessura de 2cm (tolerância d e 2mm); 2 metros de comprimento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 212,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear	Data: 27/12/2023 09:00
Objeto: Fornecimento de madeira.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tábua Madeira - Tábua Madeira Espécie: Cedrinho , Comprimento: 3 M, Largura: 30 CM, Espessura: 2,50 C	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:2682023 / UASG:910847
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/03/2024 16:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 190
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
12.858.507/0001-60	FLAVIENSE - INDUSTRIA DE SOLUCOES EM MADEIRA LTDA		R\$ 210,00	
Marca: FLAVIENSE				
Fabricante: FLAVIENSE				
Modelo: FLAVIENSE				
Descrição: TÁBUA CEDRINHO 2,5cm x 30cm x 6,00M. OBS: A entrega será parcelada durante o período de 6 (seis) meses.				
Endereço:				
,				
32.074.981/0001-08	TORTORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 215,00	
Marca: Xanxere				
Fabricante: Xanxere Madeiras				
Modelo: 2,5cm x 30cm x 6,00M				
Descrição: TÁBUA CEDRINHO 2,5cm x 30cm x 6,00M				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	EST FRANCISCO DA CRUZ NUNES, 790	(21) 2617-8282	sac.tortora@gmail.com



Item 18: Telha colonial cerâmica

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	padrão utilizado nas edificações históricas da cidade de Goiás; comprimento aproximado; 44,5 cm; largura aproximada de 17,5 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ		Data: 03/01/2024 08:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de construção tendo em vista a manutenção da sec. mun. de obras, (trevos, campo de futebol, cemitérios, praças, estradas, bueiros, mata burro) sec. mun. de educação e cultura (escolas, creches) sec. mun. de saúde, (postos de saúde) sec. mun. de assistência social..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: NºPregão:562023 / UASG:985905
		Lote/Item: /425
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 16/01/2024 16:04
		Homologação: 31/01/2024 13:05
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 500
		Unidade: Unidade
		UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.909.945/0001-45 *VENCEDOR*	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,89
Marca: CER SILVA Fabricante: CER SILVA Modelo: CONFORME PROPOSTA Descrição: CONFORME PROPOSTA		
Estado: RJ	Cidade: São Sebastião do Alto	Endereço: RUA ARNECIDIO LANNES QUEIROZ, 41
		Telefone: (22) 2556-1191 / (22) 2556-1317
		Email: pauloleitecontador@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIUMHI		Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais de construção civil em geral, conforme especificações constantes deste edital.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: TELHA COLONIAL CAPA E BICA CERÂMICA - TELHA COLONIAL CAPA E BICA CERÂMICA		Identificação: 16781346000104-1-000025-2023
		Lote/Item: 1/3317207
		Ata: N/A
		Homologação: 01/09/2023 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1.000
		Unidade: Unid.
		UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.536/0001-82 *VENCEDOR*	MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 19: Verniz para madeira

Preço Estimado: R\$ 140,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 140,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	brilhante; uso interno e externo; cor: tabaco; lata com 3,6 litros;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 08/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos ferramentas e material de construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verniz - Verniz Acabamento: Acetinado , Cor: Imbúia , Aplicação: Madeira , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva , Tipo: Cetol , Composição: Resinas Alquídicas, Hidrocarbonetos Alifáticos, So	SRP: SIM
CatMat: 453780 - Acabamento: Acetinado Cor: Imbúia Aplicação: Madeira Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva Tipo: Cetol Composição: Resinas Alquídicas, Hidrocarbonetos Alifáticos, So	Identificação: NºPregão:1292023 / UASG:987769
	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2024 14:28
	Homologação: 18/03/2024 16:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Lata 3,60 L
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.603.357/0001-08 *VENCEDOR*	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 140,00
Marca: FÊNIX Fabricante: FÊNIX Modelo: FÊNIX Descrição: Verniz Acabamento: Acetinado Aplicação: Madeira Cor: Imbúia Tipo: Cetol Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva Composição: Resinas Alquídicas, Hidrocarbonetos Alifáticos, So/ VERNIZ ACETINADO COR IMBÚIA PARA MADEIRA COM CARACTERISTICAS ADICIONAIS FILTRO SOLAR PROTEÇÃO SOL E CHUVA TIPO CETOL LATA DE 3,6L		
Estado: SC	Cidade: Concórdia	Endereço: EST DOS COQUEIROS, SN
		Telefone: (49) 3444-8196/ (49) 8808-8317
		Email: jjblicitacao@gmail.com

23.662.635/0001-50	RM CORREA COMERCIO LTDA	R\$ 140,00
Marca: CASTELENSE Fabricante: CASTELENSE Modelo: NA Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: PR	Cidade: Araucária	Endereço: R PAULO ALVES PINTO, 1908
		Telefone: (41) 3552-4909
		Email: rmcorreacomercio@gmail.com



Item 20: Vigota de madeira

Preço Estimado: R\$ 110,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 110,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	angelim vermelho; largura 4,5 cm x altura de 10 cm; comprimento de 3 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 28/11/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MARCENARIA PARA A SEÇÃO DE MANUTENÇÃO DA FAZENDA DA AERONÁUTICA DE PIRASSUNUNGA (FAYS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Identificação: NºPregão:492023 / UASG:120060 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata
Descrição: Madeira construção - Tipo Madeira: Peroba, Formato: Vigota, Comprimento: 6,50 M, Largura: 11 CM, Espessura: 5 CM,	Adjudicação: 28/12/2023 11:35 Homologação: 28/12/2023 17:12
CatMat: 407169 - MADEIRA CONSTRUÇÃO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.420.698/0001-98 *VENCEDOR*	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 120,00
Marca: MM Fabricante: MM Modelo: VIGA Descrição: VIGA Tipo Madeira: Peroba, Formato: Vigota, Comprimento: 6,50 M, Largura: 11 CM, Espessura: 5 CM,		
Estado: SP Cidade: Pirassununga Endereço: R VITORIA REGIA, 69 Nome de Contato: ALEXANDRE Telefone: (19) 99603-2385 Email: comsermas@terra.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Data: 01/09/2023 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de madeira para construção	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 243/2023 / UASG: 156679 Lote/Item: 3/1 Ata: N/A
Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PEROBA, FORMATO VIGOTA, COMPRIMENTO 6,50 M,LARGURA 11 CM, ESPESSURA 5 CM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: GO
CatMat: 407169 - MADEIRA CONSTRUÇÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.623.236/0001-14 *VENCEDOR*	MARCIEL MARTINS PIRES	R\$ 100,00
Marca: sm Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PEROBA, FORMATO VIGOTA, COMPRIMENTO 6,50 M,LARGURA 11 CM, ESPESSURA 5 CM		
Endereço: ,		







Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 21/03/2024 15:10:27 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 11/04/2024 13:13:30 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 29/02/2024 11:14:58 Acessar a fonte aqui
4 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 09/04/2024 19:10:19 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 09/04/2024 16:35:27 Acessar a fonte aqui
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 10/04/2024 19:35:52 Acessar a fonte aqui

